令和 ７年 ５月 １日

来場者の皆様

病害予防の実施について（通知）

指定管理者 千葉県まちづくり公社グループ

下記のとおり、病害予防をします のでお知らせします。

しました

記

１ 防除の目的

施設内に発生するダニ、ゴキブリ除去のため

２ 防除日 時

令和７年５月２１日 午前９時から１６時まで（予定）

３ 実施場所等

実施場所 防除処理法 有効成分等

佐倉市立青少年センター 全量噴射式エアゾールによる

殺虫剤の散布（1 回使い切り

タイプ）

メトキサンジアソン 2ｇ

フェノトリン 1ｇ

d-d-T シフェノトリン 0.26ｇ

【注意事項】

施行にあたっては、十分注意して実施しますが、人によっては、めまい・吐き気・頭痛などの

症状が出る可能性があります。

散布中は施行区域内に入らないようにして十分注意して下さい。また、散布場所に近づいて気

分が悪くなった場合には、離れて新鮮な空気を吸いましょう。